

## БЮДЖЕТ 2024 г.

### I. Приходи за делегирани от държавата дейности

| НАИМЕНОВАНИЕ  | §    | БЮДЖЕТ<br>2023 г. -<br>НАЧАЛЕН | ПРОЕКТ ЗА<br>БЮДЖЕТ<br>2024 г. | %<br>4/3      |
|---|------|--------------------------------|--------------------------------|---------------|
| 1   | 2    | 3                              | 4                              | 5             |
| <b>IV. БЮДЖЕТНИ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ</b>   |      | <b>105 673 993</b>             | <b>120 186 413</b>             | <b>113.7%</b> |
| ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖЕТА НА БЮДЖЕТНАТА ОРГАНИЗАЦИЯ И ЦБ (НЕТО)                                     | 3100 | 105 590 016                    | 120 153 201                    | 113.8%        |
| ОБЩА СУБСИДИЯ И ДРУГИ ТРАНСФЕРИ ЗА ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ ОТ ЦБ ЗА ОБЩИНИ (+)                        | 3111 | 105 718 514                    | 120 153 201                    | 113.7%        |
| ВЪЗСТАНОВЕНИ ТРАНСФЕРИ ЗА ЦБ  | 3120 | -128 498                       | 0                              | 0.0%          |
| ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ (НЕТО)  | 6100 | 0                              | -28 000                        | -             |
| ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ - ПРЕДОСТАВЕНИ ТРАНСФЕРИ (-)  | 6102 | 0                              | -28 000                        | -             |
| ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ И ССЕС (НЕТО)   | 7600 | 83 977                         | 61 212                         | 72.9%         |
| <b>V. ФИНАНСИРАНЕ НА БЮДЖЕТНОТО САЛДО</b>   |      | <b>16 949 446</b>              | <b>18 130 835</b>              | <b>107.0%</b> |
| СЪБРАНИ СРЕДСТВА И ИЗВЪРШЕНИ ПЛАЩАНИЯ ЗА СМЕТКА НА ДРУГИ БЮДЖЕТИ, СМЕТКИ И ФОНДОВЕ - НЕТО (+/-) | 8800 | 0                              | -39 592                        |               |
| ДЕПОЗИТИ И СРЕДСТВА ПО СМЕТКИ - НЕТО (+/-)  | 9500 | 16 949 446                     | 18 170 427                     | 107.2%        |
| ОСТАТЪК В ЛЕВОВЕ ПО СМЕТКИ ОТ ПРЕДХОДНИЯ ПЕРИОД (+)   | 9501 | 16 949 446                     | 18 130 835                     | 107.0%        |
| ОСТАТЪК В ЛЕВОВА РАВНОСТОЙНОСТ ПО ВАЛУТНИ СМЕТКИ ОТ ПРЕДХОДНИЯ ПЕРИОД (+)                       | 9502 | 0                              | 39 592                         | -             |
| <b>ОБЩО ПРИХОДИ:</b>  |      | <b>122 623 439</b>             | <b>138 317 248</b>             | <b>112.8%</b> |

### II. Общински приходи

| НАИМЕНОВАНИЕ  | §           | БЮДЖЕТ<br>2023 г. -<br>НАЧАЛЕН | ПРОЕКТ ЗА<br>БЮДЖЕТ<br>2024 г. | %<br>4/3      |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------|
| 1   | 2           | 3                              | 4                              | 5             |
| <b>I ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ</b>                              |             | <b>30 529 656</b>              | <b>30 263 963</b>              | <b>99.1%</b>  |
| ПАТЕНТЕН ДАНЪК И ДАНЪК ВЪРХУ ТАКСИМЕТРОВ ПРЕВОЗ НА ПЪТНИЦИ      | 0103        | 220 000                        | 220 000                        | 100.0%        |
| В.Т.Ч. ДАНЪК ВЪРХУ ТАКСИМЕТРОВ ПРЕВОЗ НА ПЪТНИЦИ                | 0113        | 110 000                        | 110 000                        | 100.0%        |
| ИМУЩЕСТВЕНИ И ДРУГИ МЕСТНИ ДАНЪЦИ                               | 1300        | 16 440 000                     | 16 542 000                     | 100.6%        |
| ДАНЪК ВЪРХУ НЕДВИЖИМИТЕ ИМОТИ                                   | 1301        | 6 500 000                      | 6 500 000                      | 100.0%        |
| ДАНЪК ВЪРХУ ПРЕВОЗНИТЕ СРЕДСТВА                                 | 1303        | 5 900 000                      | 6 000 000                      | 101.7%        |
| ДАНЪК ПРИ ПРИДОБИВАНЕ НА ИМУЩЕСТВО ПО ДАРЕНИЕ И ВЪЗМЕЗДЕН НАЧИН | 1304        | 4 000 000                      | 4 000 000                      | 100.0%        |
| ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК  | 1308        | 40 000                         | 42 000                         | 105.0%        |
| <b>ПРИХОДИ И ДОХОДИ ОТ СОБСТВЕНОСТ</b>                          | <b>2400</b> | <b>4 923 538</b>               | <b>5 093 107</b>               | <b>103.4%</b> |
| НЕТНИ ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБА НА УСЛУГИ, СТОКИ И ПРОДУКЦИЯ          | 2404        | 2 319 801                      | 2 378 260                      | 102.5%        |
| ПРИХОДИ ОТ НАЕМИ НА ИМУЩЕСТВО                                   | 2405        | 1 623 738                      | 1 702 257                      | 104.8%        |
| ПРИХОДИ ОТ НАЕМИ НА ЗЕМЯ  | 2406        | 683 259                        | 809 590                        | 118.5%        |

|  |             |                   |                   |                 |
|--|-------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| ПРИХОДИ ОТ ДИВИДЕНТИ   | 2407        | 293 740           | 200 000           | 68.1%           |
| ПРИХОДИ ОТ ЛИХВИ ПО ТЕКУЩИ БАНКОВИ СМЕТКИ  | 2408        | 3 000             | 3 000             | 100.0%          |
| <b>ОБЩИНСКИ ТАКСИ</b>  | <b>2700</b> | <b>9 033 150</b>  | <b>8 920 930</b>  | <b>98.8%</b>    |
| ЗА ПОЛЗВАНЕ НА ДЕТСКИ КУХНИ  | 2702        | 50 000            | 91 630            | 183.3%          |
| ЗА ПОЛЗВАНЕ НА ДОМАШЕН СОЦИАЛЕН ПАТРОНАЖ И ДРУГИ ОБЩИНСКИ СОЦИАЛНИ УСЛУГИ        | 2704        | 420 000           | 360 000           | 85.7%           |
| ЗА ПОЛЗВАНЕ НА ПАЗАРИ, ТЪРЖИЩА, ПАНАИРИ, ТРОТОАРИ, УЛИЧНИ ПЛАТНА И ДРУГИ         | 2705        | 371 000           | 390 000           | 105.1%          |
| ЗА БИТОВИ ОТПАДЪЦИ   | 2707        | 7 000 000         | 7 000 000         | 100.0%          |
| ЗА ТЕХНИЧЕСКИ УСЛУГИ   | 2710        | 350 000           | 400 000           | 114.3%          |
| ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ УСЛУГИ  | 2711        | 413 450           | 447 200           | 108.2%          |
| ЗА ОТКУПУВАНЕ НА ГРОБНИ МЕСТА  | 2715        | 74 500            | 75 500            | 101.3%          |
| ЗА ПРИТЕЖАВАНЕ НА КУЧЕ   | 2717        | 8 000             | 8 000             | 100.0%          |
| ДРУГИ ОБЩИНСКИ ТАКСИ   | 2729        | 346 200           | 148 600           | 42.9%           |
| <b>ГЛОБИ, САНКЦИИ И НАКАЗАТЕЛНИ ЛИХВИ</b>  | <b>2800</b> | <b>760 000</b>    | <b>903 300</b>    | <b>118.9%</b>   |
| ГЛОБИ, САНКЦИИ, НЕУСТОЙКИ, НАКАЗАТЕЛНИ ЛИХВИ, ОБЕЗЩЕТЕНИЯ И НАЧЕТИ               | 2802        | 100 000           | 133 300           | 133.3%          |
| НАКАЗАТЕЛНИ ЛИХВИ ЗА ДАНЪЦИ, МИТА И ОСИГУРИТЕЛНИ ВНОСКИ                          | 2809        | 660 000           | 770 000           | 116.7%          |
| <b>ДРУГИ ПРИХОДИ</b>   | <b>3600</b> | <b>186 894</b>    | <b>1 809</b>      | <b>1.0%</b>     |
| РЕАЛИЗИРАНИ КУРСОВИ РАЗЛИКИ ОТ ВАЛУТНИ ОПЕРАЦИИ (НЕТО) (+/-)                     | 3601        | -289              | 0                 | 0.0%            |
| ПОЛУЧЕНИ ДРУГИ ЗАСТРАХОВАТЕЛНИ ОБЕЗЩЕТЕНИЯ                                       | 3612        | 22 172            | 620               | 2.8%            |
| ДРУГИ НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ  | 3619        | 165 011           | 1 189             | 0.7%            |
| <b>ВНЕСЕН ДДС И ДРУГИ ДАНЪЦИ ВЪРХУ ПРОДАЖБИТЕ(НЕТО)</b>                          | <b>3700</b> | <b>-1 181 526</b> | <b>-1 566 483</b> | <b>132.6%</b>   |
| ВНЕСЕН ДДС(-)  | 3701        | -967 365          | -1 360 635        | 140.7%          |
| ВНЕСЕН ДАНЪК В/У ПРИХОДИТЕ ОТ СТОПАНСКА ДЕЙНОСТ НА БЮДЖЕТНИ ПРЕДПРИЯТИЯ (-)      | 3702        | -214 161          | -205 848          | 96.1%           |
| <b>ПРИХОДИ ОТ КОНЦЕСИИ</b>   | <b>4100</b> | <b>120 000</b>    | <b>120 000</b>    | <b>100.0%</b>   |
| <b>ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ ОТ СТРАНАТА</b>  | <b>4500</b> | <b>27 600</b>     | <b>29 300</b>     | <b>106.2%</b>   |
| <b>III. ОПЕРАЦИИ С НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ</b>  |             | <b>6 494 055</b>  | <b>6 300 000</b>  | <b>97.0%</b>    |
| ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА СГРАДИ  | 4022        | 847 450           | 1 300 000         | 153.4%          |
| ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА НДА   | 4030        | 4 544 700         | 1 000 000         | 22.0%           |
| ПОСТЪПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖБА НА ЗЕМЯ  | 4040        | 1 101 905         | 4 000 000         | 363.0%          |
| <b>IV. БЮДЖЕТНИ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ</b>  |             | <b>590 154</b>    | <b>9 673 010</b>  | <b>1639.1%</b>  |
| <b>ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖЕТА НА БЮДЖЕТНАТА ОРГАНИЗАЦИЯ И ЦБ (НЕТО)</b>               | <b>3100</b> | <b>13 422 300</b> | <b>13 543 800</b> | <b>100.9%</b>   |
| ОБЩА ИЗРАВНИТЕЛНА СУБСИДИЯ И ДРУГИ ТРАНСФЕРИ ЗА МД ОТ ЦБ ЗА ОБЩИНИ (+)           | 3112        | 7 396 400         | 7 405 400         | 100.1%          |
| ПОЛУЧЕНИ ОТ ОБЩИНИ ЦЕЛЕВИ СУБСИДИЯ ОТ ЦБ ЗА КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ (+)               | 3113        | 5 597 200         | 5 623 900         | 100.5%          |
| ПОЛУЧЕНИ ОТ ОБЩИНИ ТРАНСФЕРИ ЗА ДРУГИ ЦЕЛЕВИ РАЗХОДИ ОТ ЦБ ЧРЕЗ КОДОВЕТЕ В СЕБРА | 3118        | 428 700           | 514 500           | 120.0%          |
| <b>ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ (НЕТО)</b>  | <b>6100</b> | <b>-6 028 391</b> | <b>-7 225 056</b> | <b>119.9%</b>   |
| ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (+)   | 6101        | 0                 | 0                 | -               |
| ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ - ПРЕДОСТАВЕНИ ТРАНСФЕРИ (-)                             | 6102        | -6 028 391        | -7 225 056        | 119.9%          |
| <b>ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ И ССЕС</b>  | <b>6200</b> | <b>-6 160 787</b> | <b>-3 297 796</b> | <b>53.5%</b>    |
| ПОЛУЧЕНИ ТРАНСФЕРИ (+)   | 6201        | 0                 | 500 000           | -               |
| ПРЕДОСТАВЕНИ ТРАНСФЕРИ (-)   | 6202        | -6 160 787        | -3 797 796        | 61.6%           |
| <b>ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ И ССЕС (НЕТО)</b>                     | <b>7600</b> | <b>-642 968</b>   | <b>6 653 237</b>  | <b>-1034.8%</b> |
| <b>ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ ОТ/ЗА СМЕТКИ ЗА ЧУЖДИ СРЕДСТВА (НЕТО)</b>           | <b>7833</b> | <b>0</b>          | <b>-1 175</b>     | <b>-</b>        |
| <b>V. ФИНАНСИРАНЕ НА БЮДЖЕТНОТО САЛДО</b>  |             | <b>27 539 909</b> | <b>14 693 278</b> | <b>53.4%</b>    |

|   |      |                    |                    |               |
|---|------|--------------------|--------------------|---------------|
| ПРИДОБИВАНЕ НА ДЯЛОВЕ АКЦИИ И СЪУЧАСТИЯ   | 7000 | -100 000           | 0                  | 0.0%          |
| ПОЛУЧЕНИ ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАЕМИ ОТ БАНКИ В СТРАНАТА(+)   | 8312 | 1 627 488          | 0                  | 0.0%          |
| ПОГАШЕНИЯ ПО ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАЕМИ ОТ БАНКИ В СТРАНАТА (-)  | 8322 | -81 760            | -140 200           | 171.5%        |
| ПОЛУЧЕНИ ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАЕМИ ОТ ДРУГИ ЛИЦА В СТРАНАТА (+)   | 8372 | 2 783 046          | 0                  | 0.0%          |
| В Т.Ч. ДЗЗД "ФОНД ЗА УСТОЙЧИВИ ГРАДОВЕ" (+)   | 8380 | 2 783 046          | 0                  | 0.0%          |
| ПОГАШЕНИЯ ПО КРАТКОСРОЧНИ ЗАЕМИ ОТ ДРУГИ ЛИЦА В СТРАНАТА (-)  | 8381 | 0                  | -3 351 248         | -             |
| В Т.Ч. ФОНД ЗА ОРГАНИТЕ ЗА МЕСТНО САМОУПРАВЛЕНИЕ-"ФЛАГ" ЕАД (-)   | 8387 | 0                  | -3 351 248         | -             |
| ПОГАШЕНИЯ ПО ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАЕМИ ОТ ДРУГИ ЛИЦА В СТРАНАТА (-)   | 8382 | -139 818           | -239 700           | 171.4%        |
| В Т.Ч. ДЗЗД "ФОНД ЗА УСТОЙЧИВИ ГРАДОВЕ" (-)   | 8390 | -139 818           | -239 700           | 171.4%        |
| ПОГАШЕНИЯ ПО ЦЕЛЕВИ ЕМИСИИ НА ДЪЛГОСРОЧНИ ДЪРЖАВНИ (ОБЩИНСКИ) ЦЕННИ КНИЖА (-)   | 8623 | -1 950 000         | -1 950 000         | 100.0%        |
| СЪБРАНИ СРЕДСТВА И ИЗВЪРШЕНИ ПЛАЩАНИЯ ЗА СМЕТКА НА ДРУГИ БЮДЖЕТИ, СМЕТКИ И ФОНДОВЕ - НЕТО (+/-)                       | 8800 | -671 861           | -791 922           | 117.9%        |
| ДРУГО ФИНАНСИРАНЕ - ОПЕРАЦИИ С АКТИВИ - ПРЕДОСТАВЕНИ ВРЕМЕННИ ДЕПОЗИТИ И ГАРАНЦИИ НА ДРУГИ БЮДЖЕТНИ ОРГАНИЗАЦИИ (-/+) | 9336 | 6 916 880          | 5 813 960          | 84.1%         |
| ЧУЖДИ СРЕДСТВА ОТ ДРУГИ ЛИЦА (+/-)  | 9310 | -1 532 373         | -1 786 148         | 116.6%        |
| ДЕПОЗИТИ И СРЕДСТВА ПО СМЕТКИ (НЕТО) (+/-)  | 9500 | 20 688 307         | 17 138 536         | 82.8%         |
| -ОСТАТЪК В ЛВ.ПО СМЕТКИ ОТ ПРЕДХОДНИЯ ПЕРИОД (+)  | 9501 | 20 628 974         | 17 038 599         | 82.6%         |
| -ОСТАТЪК В ЛЕВОВА РАВНОСТОЙНОСТ ПО ВАЛУТНИ СМЕТКИ ОТ ПРЕДХОДНИЯ ПЕРИОД (+)  | 9502 | 59 333             | 99 937             | 168.4%        |
| <b>ОБЩО ПРИХОДИ:</b>  |      | <b>65 153 774</b>  | <b>60 930 251</b>  | <b>93.5%</b>  |
| <b>ВСИЧКО ПРИХОДИ:</b>  |      | <b>187 777 213</b> | <b>199 247 499</b> | <b>106.1%</b> |

### III . РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ

| НАИМЕНОВАНИЕ  | БЮДЖЕТ 2023 г. - НАЧАЛЕН         |  |                    | ПРОЕКТ ЗА БЮДЖЕТ 2024 г.         |  |                    | ИЗМЕНЕНИЕ к.7 / к.4 |
|---|----------------------------------|--|--------------------|----------------------------------|--|--------------------|---------------------|
|   | Делегирани от държавата дейности | Местни дейности и дофинансирани делегирани от държавата дейности | Всичко             | Делегирани от държавата дейности | Местни дейности и дофинансирани делегирани от държавата дейности | Всичко             |                     |
| 1   | 2                                | 3  | 4                  | 5                                | 6  | 7                  | 8                   |
| <b>ОБЩИ ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ</b>   | 8 493 024                        | 4 048 897  | <b>12 541 921</b>  | 8 605 540                        | 4 546 058  | <b>13 151 598</b>  | <b>104.9%</b>       |
| <b>ОТБРАНА И СИГУРНОСТ</b>  | 604 800                          | 2 138 565  | <b>2 743 365</b>   | 763 899                          | 1 489 533  | <b>2 253 432</b>   | <b>82.1%</b>        |
| <b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>  | 87 041 940                       | 1 858 885  | <b>88 900 825</b>  | 96 266 024                       | 1 743 221  | <b>98 009 245</b>  | <b>110.2%</b>       |
| <b>ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ</b>   | 8 472 283                        | 601 144  | <b>9 073 427</b>   | 8 838 419                        | 867 353  | <b>9 705 772</b>   | <b>107.0%</b>       |
| <b>СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ, ПОДПОМАГАНЕ И ГРИЖИ</b>  | 13 744 946                       | 2 160 126  | <b>15 905 072</b>  | 19 063 385                       | 2 099 278  | <b>21 162 663</b>  | <b>133.1%</b>       |
| <b>ЖИЛИЩНО СТРОИТЕЛСТВО, БЛАГОУСТРОЙСТВО, КОМУНАЛНО СТОПАНСТВО И ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА</b> | 0                                | 35 662 671   | <b>35 662 671</b>  | 0                                | 29 969 672   | <b>29 969 672</b>  | <b>84.0%</b>        |
| <b>КУЛТУРА, СПОРТ, ПОЧИВНИ ДЕЙНОСТИ И РЕЛИГИОЗНО ДЕЛО</b>                                       | 4 146 617                        | 7 163 117  | <b>11 309 734</b>  | 4 726 101                        | 7 145 738  | <b>11 871 839</b>  | <b>105.0%</b>       |
| <b>ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ И УСЛУГИ</b>   | 119 829                          | 9 948 205  | <b>10 068 034</b>  | 53 880                           | 11 504 273   | <b>11 558 153</b>  | <b>114.8%</b>       |
| <b>РАЗХОДИ НЕКЛАСИФИЦИРАНИ В ДРУГИ ФУНКЦИИ</b>  | 0                                | 1 572 164  | <b>1 572 164</b>   | 0                                | 1 565 125  | <b>1 565 125</b>   | <b>99.6%</b>        |
| <b>ВСИЧКО ЗА БЮДЖЕТА</b>  | <b>122 623 439</b>               | <b>65 153 774</b>  | <b>187 777 213</b> | <b>138 317 248</b>               | <b>60 930 251</b>  | <b>199 247 499</b> | <b>106.1%</b>       |

## IV . РАЗХОДИ - ФУНКЦИОНАЛЕН РАЗРЕЗ

| НАИМЕНОВАНИЕ                     | БЮДЖЕТ 2023 г. - НАЧАЛЕН                  |   |                    | ПРОЕКТ ЗА БЮДЖЕТ 2024 г.               |   |                    | ИЗМЕНЕ-<br>НИЕ<br>к.7/к.4 |
|----------------------------------|---|---|--------------------|--|---|--------------------|---------------------------|
|                                  | Делегирани<br>от<br>държавата<br>дейности | Местни<br>дейности и<br>дофинансира-<br>ни делегирани<br>от държавата<br>дейности | Всичко             | Делегирани<br>от държавата<br>дейности | Местни<br>дейности и<br>дофинансира-<br>ни делегирани<br>от държавата<br>дейности | Всичко             |                           |
| 1                                | 2   | 3   | 4                  | 5                                      | 6   | 7                  | 8                         |
| <b>ЗАПЛАТИ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ*</b> | 77 590 252                                | 7 954 324   | <b>85 544 576</b>  | 26 636 294                             | 9 527 117   | <b>36 163 411</b>  | <b>42.3%</b>              |
| <b>ОСИГУРИТЕЛНИ ВНОСКИ*</b>      | 16 218 802                                | 1 305 555   | <b>17 524 357</b>  | 5 610 754                              | 1 625 515   | <b>7 236 269</b>   | <b>41.3%</b>              |
| <b>ИЗДРЪЖКА *</b>                | 22 172 929                                | 32 209 983  | <b>54 382 912</b>  | 100 355 316                            | 32 217 943  | <b>132 573 259</b> | <b>243.8%</b>             |
| <b>ЛИХВИ</b>                     | 0   | 469 300   | <b>469 300</b>     | 0                                      | 536 600   | <b>536 600</b>     | <b>114.3%</b>             |
| <b>ПОМОЩИ И ОБЕЗЩЕТЕНИЯ</b>      | 84 346                                    | 260 000   | <b>344 346</b>     | 386 673                                | 330 000   | <b>716 673</b>     | <b>208.1%</b>             |
| <b>ТЕКУЩИ СУБСИДИИ</b>           | 1 788 845                                 | 1 948 300   | <b>3 737 145</b>   | 2 064 369                              | 953 000   | <b>3 017 369</b>   | <b>80.7%</b>              |
| <b>КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ</b>        | 4 768 265                                 | 21 006 312  | <b>25 774 577</b>  | 3 263 842                              | 15 740 076  | <b>19 003 918</b>  | <b>73.7%</b>              |
| <b>ВСИЧКО ЗА БЮДЖЕТА</b>         | <b>122 623 439</b>                        | <b>65 153 774</b>   | <b>187 777 213</b> | <b>138 317 248</b>                     | <b>60 930 251</b>   | <b>199 247 499</b> | <b>106.1%</b>             |

\* за 2024 г. разходите за делегираните от държавата дейности за функция "Образование" (средствата за 2024 г. по Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г.) са планирани за издръжка

## V. КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ - БЮДЖЕТ

| НАИМЕНОВАНИЕ   | БЮДЖЕТ 2023 г. - НАЧАЛЕН         |  |                   | ПРОЕКТ ЗА БЮДЖЕТ 2024 г.         |  |                   | ИЗМЕНЕНИЕ к.7 / к.4 |
|--|----------------------------------|--|-------------------|----------------------------------|--|-------------------|---------------------|
|  | Делегирани от държавата дейности | Местни дейности и дофинансирани делегирани от държавата дейности | Всичко            | Делегирани от държавата дейности | Местни дейности и дофинансирани делегирани от държавата дейности | Всичко            |                     |
| 1  | 2                                | 3  | 4                 | 5                                | 6  | 7                 | 8                   |
| ОБЩИ ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ   | 0                                | 318 451  | 318 451           | 0                                | 165 276  | 165 276           | 51.9%               |
| ОТБРАНА И СИГУРНОСТ  | 0                                | 340 427  | 340 427           | 52 200                           | 60 777   | 112 977           | 33.2%               |
| ОБРАЗОВАНИЕ  | 4 037 391                        | 1 139 876  | 5 177 267         | 2 747 339                        | 915 908  | 3 663 247         | 70.8%               |
| ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ   | 347 264                          | 83 790   | 431 054           | 224 500                          | 313 000  | 537 500           | 124.7%              |
| СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ, ПОДПОМАГАНЕ И ГРИЖИ  | 342 360                          | 12 840   | 355 200           | 223 003                          | 255 300  | 478 303           | 134.7%              |
| ЖИЛИЩНО СТРОИТЕЛСТВО, БЛАГОУСТРОЙСТВО, КОМУНАЛНО СТОПАНСТВО И ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛН. СРЕДА | 0                                | 12 938 715   | 12 938 715        | 16 800                           | 7 829 996  | 7 846 796         | 60.6%               |
| КУЛТУРА, СПОРТ, ПОЧИВНИ ДЕЙНОСТИ И РЕЛИГИОЗНО ДЕЛО                                     | 41 250                           | 2 077 309  | 2 118 559         | 0                                | 1 994 219  | 1 994 219         | 94.1%               |
| ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ И УСЛУГИ   | 0                                | 4 094 904  | 4 094 904         | 0                                | 4 205 600  | 4 205 600         | 102.7%              |
| <b>ВСИЧКО ЗА БЮДЖЕТА</b>   | <b>4 768 265</b>                 | <b>21 006 312</b>  | <b>25 774 577</b> | <b>3 263 842</b>                 | <b>15 740 076</b>  | <b>19 003 918</b> | <b>73.7%</b>        |